
5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.321

Nota de Empenho: 00032 / Classificação Funcional: 12 362 1008 
2.013 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 
116 / Data de emissão: 22/05/2020 / Valor: R$ 130.536,93  DA 
VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao cronograma físico-financeiro, de forma que 
se inicia com a Ordem de Serviços. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2020.
<#ABC#183854#5#218158/>

Protocolo 183854
<#ABC#183871#5#218176>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 5104/2019- Processo: 2019 0000 606 9745
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Goiás
Contratada: WS Brito Construtora Eireli - ME
Valor do Contrato: R$ 50.300,80
Objeto: Reforma e pequenos reparos emergenciais na estrutura 
física em período continuado 2020 nas Unidades Escolares 
Estaduais jurisdicionadas à CRE de Goiás nos seguintes 
municípios: Araguapaz, Aruanã, Cidade de Goiás e Distrito 
de colônia de Uvá, Faina e Distrito Caiçara, Mossâmedes, 
Mozarlândia, Sanclerlândia e Distrito de Aparecida de Fartura - GO
Vigência: 31/12/2020
Data da Assinatura: 29/05/2020
Fonte Recurso: 100 - TE
<#ABC#183871#5#218176/>

Protocolo 183871
<#ABC#183872#5#218177>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 1838/2019- Processo: 2019 0000 604 4807
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Goiás
Contratada: MJP de Borba e Cia Ltda
Valor do Contrato: R$ 13.141,40
Objeto: Fornecimento de material de consumo, material de limpeza 
e higienização para atendimento da Coordenação Regional de 
Educação de Goiás.
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/02/2020
Fonte Recurso: 100 - TE
<#ABC#183872#5#218177/>

Protocolo 183872
<#ABC#183830#5#218128>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.603.0828, do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Objeto:  Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação 
do Centro de Educação de Jovens e Adultos Arco-Íris, no 
município de Goiânia-GO. Empresa vencedora:  CRB Construtora 
Eireli-ME, CNPJ: 14.978.507/0001-29, valor de R$ 548.208,09.  
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de junho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#183830#5#218128/>

Protocolo 183830

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#183927#5#218241>

Apostila ao Termo de Descentralização Orçamentária nº 
001/2019

Processo: 201916448011011. Objeto da apostila: Atualização do 
Documento de Descentralização Orçamentária nº 6374, no importe 
de R$ 792.869,49 (setecentos e noventa e dois mil, oitocentos e 
sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos), RDF n.º 2176, 
para o período de 01/01/2020 a 28/06/2020.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#183927#5#218241/>

Protocolo 183927

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#183912#5#218224>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2020-SES/GO. Processo nº: 
202000010000376. Contratada: Fonseca Martins Comércio de Gás 
LTDA -ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
Gás Liquefeito de Petróleo - GLP de 13 e 45 quilos, com fornecimento 
em comodato de botijões e cilindros, por um período de 12 (doze) 
meses, para atender as necessidades das Unidades Administrati-
vas e Assistenciais da SES-GO. Valor do contrato: R$ 38.853,24. 
Dotações Orçamentárias: 2850.10.122.4200.4221.03.100.90 e 
2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 28 de setembro de 2020. Signatários: Paulo 
César Neo de Carvalho  - Procurador-Chefe em substituição 
da Procuradoria Setorial/SES/GO. Ismael Alexandrino Júnior - 
Secretário de Estado da Saúde. Rafael Antônio da Fonseca Martins 
- Fonseca Martins Comércio de Gás LTDA -ME.
<#ABC#183912#5#218224/>

Protocolo 183912
<#ABC#183808#5#218093>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 641/2020-SES/GO - DESIGNAÇÃO 
DE GESTOR DO CONTRATO N° 19/2020-SES/GO. Processo Nº: 
201900005013574. Objeto do Contrato: Prestação de serviço espe-
cializado de Agente de Integração para intermediar a realização de 
estágio remunerado de estudantes de nível superior, na Secretaria 
de Estado da Saúde - SES/GO. Contratada: Centro de Integração 
Empresa Escola - CIEE. Gestora: Kátia Martins Soares, CPF nº 
515.789.561-53. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 
67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. Vigência: A partir 
de 05/06/2020. Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR, 
Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183808#5#218093/>

Protocolo 183808
<#ABC#183809#5#218094>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 841/2020-SES/GO - DESIGNAÇÃO 
DE GESTOR DO CONTRATO N° 31/2020-SES/GO. Processo 
Nº: 201800010044786. Objeto do Contrato: Prestação do serviço 
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e 
acessórios, para o(s) equipamento(s) grupos geradores de energia 
instalado(s) nas Unidades da SES. Contratada: Hebrom Comércio 
E Serviços LTDA - ME. Gestor: Teddy Henrique Borges, CPF 
nº 007.149.161-96. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 
67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. Vigência: A partir 
de 05/06/2020. Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR, 
Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183809#5#218094/>

Protocolo 183809
<#ABC#183910#5#218220>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 398/2020-SES/GO - DESIGNAÇÃO 
DE GESTOR DO CONTRATO N° 25/2020-SES/GO. Processo 
Nº: 202000010000376. Objeto do Contrato: Fornecimento de Gás 
Liquefeito de Petróleo - GLP de 13 e 45 quilos, com fornecimento 
em comodato de botijões e cilindros, por um período de 12 (doze) 
meses, para atender as necessidades das Unidades Administra-
tivas e Assistenciais da SES-GO. Contratada: Fonseca Martins 
Comércio de Gás LTDA -ME. Gestor: Marcelo Roberto da Silva, 
CPF nº 021.122.651-30. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, 
art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. Vigência: A partir 
de 22/05/2020. Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR, 
Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183910#5#218220/>

Protocolo 183910

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#183905#5#218216>

ATO DECLARATÓRIO Nº 073/2020-SRE.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA RECEITA 
ESTADUAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições, com fundamento nas 
disposições do art. 144-A da Lei nº 11.651/91, Código Tributário do 
Estado de Goiás (CTE), combinado com o art. 463-A do Decreto 
nº 4.852/98 Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás 
(RCTE), e o que consta do processo nº 201800004004053.

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f31fa206


